АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.06.2021                                                                                                №  322

О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению государственной услуги «Принятие

решения об объявлении несовершеннолетнего

полностью дееспособным (эмансипированным)»,

утвержденный постановлением администрации

Киквидзенского муниципального района Волгоградской

области от 01.02.2016 года № 63

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации правовых актов органов местного самоуправления Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Федеральным законом от

27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской

области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению

государственной услуги «Принятие решения об объявлении несовершеннолетнего

полностью дееспособным (эмансипированным)», утвержденный постановлением

администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от

01.02.2016 года № 63, где:

1.1. Пункт 2.6.1. раздела 2.6. изложить в новой редакции.

«2.6.1. Для принятия решения о предоставлении государственной услуги заявитель

самостоятельно предоставляет следующие документы:

1) заявление по форме, установленной в приложении 1 к настоящему административному

регламенту;

2) заявление-согласие обоих родителей (усыновителей, попечителя) на эмансипацию

несовершеннолетнего, достигшего 16 лет (типовая форма согласия утверждена

приложением 2 к настоящему регламенту);

3) копия паспорта несовершеннолетнего;

4) копии документов, удостоверяющих личности законных представителей

несовершеннолетнего;

5) заверенная в установленном порядке копия трудового договора (контракта), или копия

трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в

установленном трудовым законодательством порядке.

 При необязательном учете мнения второго родителя, в установленном законом

случаях, заявитель предоставляет один из следующих документов:

1) копию решения суда, подтверждающее уклонение без уважительных причин одного из

родителей от содержания и (или) воспитания ребенка;

2) копию решения суда о лишении родительских прав одного из родителей (об

ограничении в родительских правах) или признании его недееспособным или безвестно

отсутствующим;

3) копию свидетельства о смерти отца (матери);

4) справку, подтверждающую, внесение сведений об отце ребенка на основании заявления

матери ребенка».

1.2. Пункт 2.6.2. раздела 2.6. изложить в новой редакции.

«2.6.2. Перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги,

которые заявитель вправе предоставить

по собственной инициативе:

1) документы (постановление, распоряжение, приказ, договор) о назначении опекуном,

попечителем, приемным родителем, патронатным воспитателем;

2) справку от пристава-исполнителя о задолженности по алиментам одного из родителей

на содержание ребенка (в случае если один из родителей не принимает участие в

воспитании и содержании ребенка);

3) справку органов внутренних дел о невозможности установления места нахождения

одного из родителей;

4) копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве

индивидуального предпринимателя из Федеральной налоговой службы (в случае если

несовершеннолетний занимается предпринимательской деятельностью).

 Документы, предусмотренные в настоящем пункте,

не представленные заявителем по собственной инициативе и не имеющиеся в

распоряжении  уполномоченного органа, запрашиваются в рамках межведомственного

информационного взаимодействия.

Межведомственное информационное взаимодействие в рамках предоставления

государственной услуги осуществляется в соответствии

с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее –

Федеральный закон № 210-ФЗ)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области С.В. Чередникову.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                            С.Н. Савин

Разослано: отдел по опеке и попечительству, Н.Н. Виноградовой, С.В. Чередниковой,
организационный отдел, газета «Нива», в дело.

Подготовила:
И.В. Сощенко
Тел. 3-15-40